
 
 

 
R O M A N I A 

J U D E T U L   B R A I L A 
COMUNA  ROMANU 

P R I M A R 
TEL / FAX : 0239.697142 Str. Sfatului   Nr. 10 

E-MAIL:primariaromanu@ymail.comwww.primariaromanu.ro 

Operator date cu caracter personal nr.0019288 

 

D I S P O Z I T I A  Nr.115 

Din 12 Octombrie  2022 

 

          Privind : Modificarea raportului de serviciu prin  transferul la crere  d-nei Turcu Florentina –

Veronica,referent –asistent impozite şi taxe la UAT.Cazasu,jud.Braila. 

 

 Eu,Ioniţă Steluţa,Primar al comunei Romanu,jud.Brăila; 

 Avănd în vedere: 

 -Cererea inregistrată sub nr.4102/27.09.2022 pentru aprobarea transferului la cerere al d-nei 

Turcu Florentina-Veronica la Primaria comunei Cazasu,jud.Braila; 

 -Adresa nr.8020/4.10.2022 a UAT Cazasu prin care solicită modificarea raportului de serviciu 

pentru aprobarea transferului la cerere al funcţionarului public Turcu Florentina-Veronica pe un post 

similar la comuna Cazasu,jud.Braila; 

 -Legea nr.61/2003 privind unele m[suri pentru asigurarea transparentei ]n exercitarea 

demnităţilor publice,a funcţiilor publice şi în mediul de afaceri,prevenirea şi sanţionarea corupţiei; 

 -Legea nr.153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice,cu modificarile şi 

comletarile ulterioare; 

             -Referatul d-lui secretar general al com.Romanu,jud.Braila; 

             -În baza art.506,alin.8 din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

 -In temeiul dispoziţiilor art.155,alin.5,lit.e,art.196,alin.1,lit b,art.197,alin.1 şi art.199,alin.1 si 2 

din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificarile şi completarile ulterioare: 

 

                                                          D I S P U N: 

 

 Art.1.Începănd cu data de 15.10.2022 se aprobă  transferul la cerere  al d-nei Turcu Florentina-

Veronica, referent –asistent impozite şi taxe, pe un post similar la Primaria comunei Cazasu,jud.Braila; 

 Art.2.Dispoziţia poate fi contestată la Instanţa de Contecios Administrativ,în termen de 5 zile de 

la comunicare. 

 Art.3.Prin grija d-lui secretar general al UAT Romanu,va fi adusă la cunoştiinţă Instituţiei 

Prefectului-judetul Braila,Compartimentului contabilitate şi resurse umane,ANFP,Primăriei comunei 

Cazasu şi d-nei Turcu Florentina-Veronica. 

 

  

                 Primar,                                                                            Avizat pentru legalitate, 

                       Ioniţă Steluţa                                                                             Secretar general, 

                                                                                                                    Zainea Cristian George 

  

mailto:primariaromanu@ymail.com
mailto:primariaromanu@ymail.com

